
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 16. 9. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2009  

 

Zpracovala: Martina Matviaková, referentka oddělení 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení kultury a sportu 

telefon: 48 524 3382 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jitka Strasserová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 31.8.2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 
 
zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2009. 
 
 
 

 



Příloha č. 2

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

1 9/09/0272
International Sports Marketing 
s. r. o.

Trofeo Niké Bohemia 2009 15 000 15 000 0 /

2 9/09/0273 Čs. obec legionářská o. s.
Projektový den s ČsOL - se školami, mládeží, 
armádou a veřejností

10 000 10 000 0 /

3 9/09/0274
Krajská vědecká knihovna v 
Liberci

Liberecko a jeho památky - cyklus přednášek 8 000 8 000 0 /

4 9/09/0275 Gymnázium F. X. Šaldy Výstava "Prostor - komunikace - koncept" 10 000 8 340 1 660
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána
5 9/09/0276 Country & Western Club Hudební festival Gody 2009 28 000 28 000 0 /

6 9/09/0277 Roman Karpaš RK kniha Jizerské hory - o mapách, kamení a vodě 24 000 24 000 0 /

7 9/09/0278
Jizersko-ještědský horský 
spolek

Slavnosti slunovratu na Martinské stěně 10 000 10 000 0 /

8 9/09/0279 Vladimír Vrabec Hradby Fest 2009 10 000 10 000 0 /

9 9/09/0280 Spolek ruprechtických sousedů 6. ruprechtická pouť 20 000 20 000 0 /

10 9/09/0281 Mgr. Štěpánka Kašparová
"Muzika Liberec" - realizace CD skupiny 
Mystream

20 000 20 000 0 /

11 9/09/0282
Cestovní kancelář turistika a 
hory s. r. o.

7. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových 
filmů

25 000 0 25 000 akce zrušena

12 9/09/0283 Klub přátel výtvarného umění
Kulturně vzdělávací pořady v Experimentálním 
studiu v Liberci

4 500 4 500 0 /

13 9/09/0284 Jaroslav Fryč Nedělní pohádková odpoledne 20 000 20 000 0 /

14 9/09/0285 Obč. sdružení Carola
Vydání profilového CD dětského pěveckého 
sboru Carola

20 000 20 000 0 /

15 9/09/0286 Klub Dětem Veselé léto 10 000 10 000 0 /

16 9/09/0287 Bohemia Cantat Liberec
Mezinárodní festival sborového zpěvu Bohemia 
Cantat Liberec 2009

65 000 65 000 0 /

Hudba nezná hranice 2009 - pronájem sálu 15 000 15 000 0 /
Opery Kurta Schwaena - 100 let od narození 
významného autora

25 000 25 000 0 /

Kulturní večery 1 000 1 000 0 /
Programové kalendáře 4 500 4 500 0 /

19 9/09/0290
Sdružení studentů, rodičů a 
přátel školy při Gymnáziu F. X. 
Šaldy v Liberci

Literární pozdravy 2009 15 000 15 000 0 /

20 9/09/0291 Pavel Jakubec A-styl Liberec A-styl street dance show 15 000 15 000 0 /

Přehled dotací z kulturního fondu - 2. kolo roku 2009                                                  

9/09/028817

9/09/028918
Spolek pro vlastivědnou práci v 
Liberci a okolí

Rada rodičů při ZŠ Aloisina 
výšina

1/2



Příloha č. 2
Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

21 9/09/0292 Centrum Generace, o. s.
Kulturní program na Health Expo 2009 (veletrh 
zdraví)

20 000 20 000 0 /

22 9/09/0293 Klub Hudební mládeže Liberec Duhová bouře 2009 35 000 35 000 0 /

23 9/09/0294 Jaroslava Kašparová
Módní přehlídka - Gothické korzety a 
Novoromantismus

15 000 15 000 0 /

24 9/09/0295 Česká esperantská mládež
Kulturní a jazykový festival a koncert s 
pokusem o světový rekord

25 000 25 000 0 /

25 9/09/0296 Kulturní služby Liberec Léto v Lidových sadech 2009 45 000 45 000 0 /

26 9/09/0297 Ing. Miloš Krasnický - offbeat
nahrávání profilového CD skupiny offbeat - 
výročí 5 let

20 000 20 000 0 /

27 9/09/0298 Tomáš Vrbas koncertní vystoupení Spirituál kvintet 20 000 20 000 0 /
Rozloučení se školou 10 000 10 000 0 /
Rozloučení s prázdninami 10 000 10 000 0 /
Setkání s českou klasikou - Divadlo Spejbla a 
Hurvínka (pořady pro děti)

25 000 25 000 0 /

Dny seniorů - seriál pořadů u příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů

20 000 20 000 0 /

30 9/09/0301 Divozemí Velká inventura Liberec 2009 25 000 25 000 0 /

31 9/09/0302
Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, o. s.

Bambiriáda 2009 20 000 20 000 0 /

32 9/09/0303 Sdružení TULIPAN o. s. Týden s TULIPANem 15 000 15 000 0 /

680 000 653 340 26 660 CELKEM

9/09/029928

9/09/030029
Dům kultury Liberec,                      
spol. s r. o.

Jan Skalník FOJAS

2/2



Příloha č. 1

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

Veletrh dětské knihy 2009 - doprovodný 
program

50 000 50 000 0 /

Liberecká Mateřinka 2009 13 000 13 000 0 /

2 9/09/0053 Filmový klub Liberec
Dětské televizní studio na Veletrhu dětské knihy 
v Liberci 2009

40 000 40 000 0 /

3 9/09/0054 Filmový klub Liberec Febiofest 2009 v Liberci 81 000 81 000 0 /

4 9/09/0055 Centrum volného času Arabela
Veletrh dětské knihy 2009 - "Dva roky prázdnin" 
- dílny a kouzelné koberce pro děti a rodiče

20 000 20 000 0 /

5 9/09/0056
Krajská vědecká knihovna v 
Liberci

Interaktivní loutkové divadelní představení 
"Sněhová královna" - realizováno v rámci 
Veletrhu dětské knihy 2009

5 000 5 000 0 /

6 9/09/0057 Alliance Française Liberec Dny francouzské kultury 35 000 35 000 0 /
7 9/09/0058 Vít Suchomel Majáles 2009 25 000 25 000 0 /

J. Fryč - Knihkupectví a 
antikvariát

Nedělní pohádková odpoledne 20 000 20 000 0 /

J. Fryč - Knihkupectví a 
antikvariát

Setkávání s kulturou 20 000 20 000 0 /

9 9/09/0060 Klub kouzel Liberec Ještědský krystal 30 000 30 000 0 /

Spolek ruprechtických sousedů 5. ruprechtický dětský den 7 000 7 000 0 /

Spolek ruprechtických sousedů 6. ruprechtický rockový festival 15 000 15 000 0 /

Spolek ruprechtických sousedů 5. ruprechtické velikonoční trhy 5 000 5 000 0 /

11 9/09/0062
Spolek pro vlastivědnou práci v 
Liberci a okolí

Programové kalendáře 4 000 4 000 0 /

12 9/09/0063 Kalendář Liberecka, spol. s r. o. Časopis "V" - I. a II. č., 8. ročník 60 000 60 000 0 /

13 9/09/0064 UA Štěpánka Prýmková
Space4Music - realizace koncertů regionálních 
kapel v Malém divadle v Liberci

25 000 23 303 1 697 
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána

14 9/09/0065
Náboženská obec Církve čs. 
husitské v Liberci

Doteky - plochy poznání 15 000 15 000 0 /

15 9/09/0066 Plochá dráha v AČR Dětský den jako nástroj zábavy 10 000 10 000 0 /
16 9/09/0067 Filmový klub Zoom o. s. Nisa film festival 2009 v Liberci 8 000 8 000 0 /

17 9/09/0068 Foreigners o. s.
Den vzpomínky na genocidu Arménie 1915, 
Den republiky Arménie, Moldavský den

15 000 14 775 225 
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána

Přehled dotací z kulturního fondu - 1. kolo roku 2009                                                  

10

9/09/0059

9/09/0061

9/09/00521 MŠ Korálek

8

1/3



Příloha č. 1
Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

18 9/09/0069 Občanské sdružení Carola Jarní zpívání 30 000 30 000 0 /
19 9/09/0070 Martin Mráz Vydání CD skupiny Anabáze 20 000 19 718 282 CD vydáno, dotace nedočerpána
20 9/09/0071 Bohumil Nuska vydání knihy "Interview" 25 000 25 000 0 /

21 9/09/0072
Karel Čtveráček - Fotoarchiv 
města Liberce

Ročenka liberecké architektury 04/2008 30 000 30 000 0 /

22 9/09/0073 Divadelní spolek Odevšad Divadelní přehlídka Na(ne)čisto 2009 25 000 25 000 0 /

23 9/09/0074

Technická univerzita v Liberci, 
Fakulta přírodovědně-humanitní 
a pedagogická, katedra 
německého jazyka

Mezinárodní divadelní festival ABundZU 15 000 15 000 0 /

24 9/09/0075 Jiří David
vydání českého překladu knihy Amanda 
Paudlera "Nová hřebenová cesta z Ještědu…"

30 000 0 30 000 kniha nevydána, dotace vrácena

Mgr. Štěpánka Kašparová - 
Kulturní agentura Štěk

Svátek hudby 2009 - 6. ročník 25 000 25 000 0 /

Mgr. Štěpánka Kašparová - 
Kulturní agentura Štěk

"Muzika Liberec" - realizace CD, LP skupiny 
LEWISIT

20 000 20 000 0 /

Mgr. Štěpánka Kašparová - 
Kulturní agentura Štěk

Worldexperiment XIII. - "Sedm let v Liberci" 45 000 45 000 0 /

26 9/09/0077 Společnost Sahadža jóga
Koncert indické klasické a lidové hudby skupiny 
"NOOR"

10 000 10 000 0 /

27 9/09/0078 Cesty, obč. sdružení
1. ročník soutěže neprofesionálních fotografů
Libereckého kraje

10 000 10 000 0 /

28 9/09/0079 Kulturní služby Liberec, s. r. o. Z pohádky do pohádky aneb Pálení čarodějnic 40 000 40 000 0 /

29 9/09/0080 Kruh autorů Liberecka
vydání knihy L. Příhoda: Jak to bylo v Liberci v 
letech 68 a 69 (pracovní název)

30 000 30 000 0 /

30 9/09/0081
Klub přátel výtvarného umění - 
pobočka Liberec

Kulturně vzdělávací pořady v Experimentálním 
studiu v Liberci

4 000 4 000 0 /

31 9/09/0082 Tomáš Vohradský nahrávání a vydání CD skupiny Pech 20 000 0 20 000 

Vyúčtování nedodáno, příjemce vyzván 
k vrácení dotace. Na výzvy nereagoval, 
předáno k vymáhání právnímu odboru - 

vydán el. platební rozkaz.

32 9/09/0083 Obscura Fotoklub Liberec tisk knihy fotografií členů fotoklubu 20 000 0 20 000 kniha nevydána, dotace vrácena

33 9/09/0084 Mgr. Petr Hubáček Festival amatérského filmu Liberecka - "FAFL" 15 000 15 000 0 /

9/09/007625

2/3



Příloha č. 1
Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

Dům dětí a mládeže Větrník 
Liberec

Dětská recitace - oblastní kolo 2009 (přehlídka 
dětských recitátorů)

8 000 8 000 0 /

Dům dětí a mládeže Větrník 
Liberec

Dětská scéna - oblastní kolo 2009 (divadelní 
přehlídka)

15 000 15 000 0 /

Kontakt - sdružení fotografů
Euroregionu Nisa

Besedy s fotografy 5 000 0 5 000 
Vyúčtování doručeno po termínu - 

příjemce dotaci po výzvě vrátil.

Kontakt - sdružení fotografů
Euroregionu Nisa

Cyklus měsíčních výstav v Experimentálním 
studiu Liberec a na galerii velkého sálu PKO

5 000 0 5 000 
Vyúčtování doručeno po termínu - 

příjemce dotaci po výzvě vrátil.

950 000 867 796 82 204CELKEM

9/09/0085

9/09/008635

34

3/3



 3 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 32/00 ze dne 28. března 2000 byl zřízen Kulturní 
fond Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond města Liberec dle § 84, odst. 2, 
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá oddělení kultury a sportu zprávu o využití a vy-
účtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními prostředky 
na účtu fondu. 
 
Dotace v roce 2009 byly rozděleny ve třech vyhlášených kolech: 
 

Schválený příspěvek Skutečné čerpání 
Kolo 

usnesením ZM dotace 
Nevyčerpané prostředky 

1. 950 000,- Kč 867 796,- Kč 82 204,- Kč 
2. 680 000,- Kč 653 340,- Kč 26 660,- Kč 
3. 539 400,- Kč 506 975,- Kč 32 425,- Kč 

Celkem 2 169 400,- Kč 2 028 111,- Kč 141 289,- Kč 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. února 2009 do 31. července 2009 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. června 2009 do 30. listopadu 2009 
3. kolo - akce pořádané v období od 1. října 2009 do 31. března 2010 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy správní rady kulturního fondu 
a jejich návrh na rozdělení finančních prostředků byl předkládán k projednání radě města           
a následně ke schválení zastupitelstvu města. Se všemi žadateli byly sepsány smlouvy o po-
skytnutí dotace. Po realizaci kulturní akce žadatelé předkládali kompletní vyúčtování poskyt-
nutých dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo 
nevyužil celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek na účet 
Statutárního města Liberec (viz vrácené dotace a jejich zdůvodnění v jednotlivých přílohách 
č. 1 – 3). 
 
Vrácené dotace poskytnuté v roce 2009 (viz přílohy č. 1 - 3): 
     

Datum Výše nevyčer- 
Kolo Číslo smlouvy Příjemce dotace 

převodu pané dotace 
1. 9/09/0064 Štěpánka Prýmková 17.8.2009 1 697,- Kč 
1. 9/09/0068 Foreigners 3.2.2010 225,- Kč 
1. 9/09/0070 Martin Mráz 19.8.2009 282,- Kč 
1. 9/09/0075 Jiří David 19.6.2009 30 000,- Kč 

1. 9/09/0082 Tomáš Vohradský 
předáno odboru PR 
k vymáhání – vydán 

el. plat. rozkaz 
20 000,- Kč 

1. 9/09/0083 Obscura Fotoklub 13.7.2009 20.000,- Kč 
1. 9/09/0086 Kontakt 28.6.2010 10 000,- Kč 
2. 9/09/0275 Gymnázium F. X. Šaldy 9.11.2009 1 660,- Kč 
2. 9/09/0282 CK Turistika a hory dotace odmítnuta 25 000,- Kč 
3. 9/09/0417 Krajská vědecká knihovna 27.1.2010 1 300,- Kč 
3. 9/09/0424 Fokus 19.4.2010 2,- Kč 
3. 9/09/0438 Foreigners 28.4.2010 10,- Kč 
3. 9/09/0425 Spolek ruprechtických sousedů 23.2.2010 113,- Kč 
3. 9/09/0443 Lucie Blažková 1.3.2010 16 000,- Kč 
3. 9/09/0444 S(c)hody 14.4.2010 15 000,- Kč 

Celkem     141 289,- Kč 



 4 

Rekapitulace statistických údajů kulturního fondu za rok 2009 
  

Schválený rozpočet na rok 2009 2 100 000,- Kč 

Převod zůstatku z roku 2008 54 794,- Kč 

Vrácené dotace v průběhu roku 2009 53 737,- Kč 

Celkem 2 208 531,- Kč 

  

Rozděleno ve třech kolech roku 2009 2 169 400,- Kč 

Vyúčtované účelové prostředky 2 028 111,- Kč 

Nevyužité prostředky po vyúčtování 141 289,- Kč 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
1) Přehled dotací z kulturního fondu v 1. kole 2009 
2) Přehled dotací z kulturního fondu ve 2. kole 2009 
3) Přehled dotací z kulturního fondu ve 3. kole 2009 



Příloha č. 3

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

1 9/09/0412 Egon Wiener kniha "Rub a líc mých pohlednic" 20 000 20 000 0 /
2 9/09/0413 Jan Pikous Vydání knihy "Imprese" 20 000 20 000 0 /
3 9/09/0414 Obč. sdružení Eurytmie Vánoční koncert dětských sborů a souborů 20 000 20 000 0 /

4 9/09/0415
Rada rodičů při ZŠ Aloisina 
výšina Liberec

Vánoční koncert flétnových souborů Osminky a 
Notičky na území města Liberce

10 000 10 000 0 /

5 9/09/0416 Petr Meyer Debutové CD kapely Look-out! a jeho křest 16 000 16 000 0 /
Z pohádky do pohádky aneb hraní i čtení pro 
nejmenší

4 000 2 700 1 300
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána
Bible očima jejího překladatele 4 000 4 000 0 /
Besedy se spisovatelkou D. Krolupperovou 1 000 1 000 0 /

Počteníčko aneb Pojď si číst a hrát do knihovny 3 000 3 000 0 /

7 9/09/0418 SKI-COMP s. r. o. Vivaldianno 20 000 20 000 0 /
8 9/09/0419 MAJÁK o. p. s. J-fest 2009 15 000 15 000 0 /

Nedělní pohádková odpoledne 20 000 20 000 0 /
Setkávání s kulturou 15 000 15 000 0 /

10 9/09/0421
Náboženská obec Církve čs. 
husitské v Liberci

Doteky - plochy poznání 15 000 15 000 0 /

11 9/09/0422
Spolek pro vlastivědnou práci v 
Liberci a okolí

Kulturní večery 2 400 2 400 0 /

12 9/09/0423 Petr Svoboda Nahrání demosnímku - CD 12 000 12 000 0 /

13 9/09/0424 Fokus Liberec
Vydání publikace "Otevřeností proti stigmatizaci 
duševních onemocnění"

20 000 19 998 2 knihy vydána, dotace nedočerpána

14 9/09/0425 Spolek ruprechtických sousedů 6. ruprechtické vánoční trhy 4 000 3 887 113
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána
15 9/09/0426 Divokej Ir, taneční skupina Večer s irskou kulturou, hudbou a tancem 10 000 10 000 0 /

Světlik - časopis vydávaný ve spolupráci s 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci - vydání 
1 čísla

20 000 20 000 0 /

Webové stránky Kruhu autorů Liberecka 8 000 8 000 0 /
17 9/09/0428 Kruh přátel Severáčku Vánoční koncert Severáčku 2009 25 000 25 000 0 /

18 9/09/0429 Romský život, o. s.
Ze života Romů (dokument na DVD podle 
předlohy Knížky romských povídek)

16 000 16 000 0 /

19 9/09/0430 Tomáš Vrbas
koncertní vystoupení - Michal Prokop a Framus 
Five v rámci oslavy 20 let od ukončení 
totalitního režimu v Československu

20 000 20 000 0 /

Kruh autorů Liberecka9/09/042716

Přehled dotací z kulturního fondu - 3. kolo roku 2009                                                  

Krajská vědecká knihovna v 
Liberci

Jaroslav Fryč

9/09/0417

9/09/0420

6

9

1/2



Příloha č. 3
Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

20 9/09/0431 Kulturní služby Liberec Jazzové vánoce 2009 20 000 20 000 0 /
21 9/09/0432 Centrum Generace, o. s. Vánoční gospelový koncert 9 000 9 000 0 /

22 9/09/0433 Country & Western Club Liberec Ozvěny Godyho memoriálu 15 000 15 000 0 /

23 9/09/0434 Sdružení TULIPAN Support for art 10 000 10 000 0 /

24 9/09/0435 Jiří Vydra
Grafické ztvárnění povídky Příběh věčného 
studenta - knižní podoba

20 000 20 000 0 /

25 9/09/0436 Štěpánka Prýmková Space4Music 15 000 15 000 0 /
Worldexperiment IX. - "Alternativní ozvěny" 20 000 20 000 0 /
"Muzika Liberec" - realizace CD skupiny Last 
exit

16 000 16 000 0 /

27 9/09/0438 Foreigners, obč. sdruž. Novoroční setkání s Mikulášem 4 000 3 990 10
akce uskutečněna v plném rozsahu, 

dotace nedočerpána

28 9/09/0439
Rosex - volné liberecké vokální 
sdružení o. s.

Radujme se všichni 10 000 10 000 0 /

Dětský karneval s Jaroslavem Uhlířem 10 000 10 000 0 /
Vánoční koncert Spiritual kvintetu 10 000 10 000 0 /

30 9/09/0441 Jan Bílý Natočení promo CD skupiny Ovčie Kiahne 16 000 16 000 0 /
31 9/09/0442 MgA. Hana Kašparová Lolitky, panenky z porcelánu 13 000 13 000 0 /
32 9/09/0443 Lucie Blažková Natočení a následné vylisování CD 16 000 0 16 000 CD nevydáno, dotace vrácena

33 9/09/0444 Občanské sdružení S(c)hody
Létající divadlo na kolečkách - premiéra 
divadelního představení Malý princ nad 
Libercem

15 000 0 15 000 akce zrušena, dotace vrácena

539 400 506 975 32 425

29

Mgr. Štěpánka Kašparová

Dům kultury Liberec

CELKEM

9/09/0437

9/09/0440

26

2/2


